
SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas 
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento 
de Gestão Fiscal

Brumado, de 04 de Agosto  de 2021                              Edição Diária

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA 

O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021

O Município de Barra do Choça – Bahia, torna público, com base na Lei 8.666/93 e suas alterações,  
a  licitação na modalidade Concorrência nº 001/2021. Objeto: Contratação de empresa para  execução dos 
serviços de Limpeza Urbana no Município de Barra do Choça Bahia. O certame será realizado na data/
hora: 03/09/2021 às 09h00min horas/Brasília, na sala de licitação localizada na sede da Prefeitura de Barra 
do Choça-Ba. Edital e Anexos estão disponíveis em www.doem.org.br/ba/barradochoca. Informações: lici-
tacao@barradochoca.ba.gov.br. Barra do Choça, 02 de agosto de 2021. Adalberto Rodrigues Meira – Presi-
dente da Comissão de Licitação.   

AVISO DE ALTERAÇÃO DE DATA DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021

A Prefeitura Municipal de Poções-Ba, em acordo com a Lei Federal nº 8.666/93 com suas ulteriores 
alterações, torna público a ALTERAÇÃO DA DATA de realização do Tomada de Preços nº 001/2021 do 
tipo menor preço Global. OBJETO: Contratação de empresa de Engenharia para prestação de serviços de 
Reforma e Ampliação do Polo Educacional Evandro Mascarenhas, zona rural do Município, de acordo com 
as especificações constantes do Edital, para o dia 19/08/2021 às 09:00h. Informações: licitacaopocoes2021@
gmail.com e (77) 3431-5800. Irenilda Cunha de Magalhães - Prefeita Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021

A Prefeitura Municipal de Poções-Ba, em acordo com a Lei Federal nº 8.666/93 com suas ulteriores 
alterações, torna público o Edital de abertura da Licitação na Modalidade Tomada de Preços nº 001/2021 
do tipo menor preço Global, cuja sessão pública será no dia 19/08/2021, às 09:00h na Sede da Prefeitura, 
situada à Praça da Bandeira, nº 02, centro, na cidade de Poções, Bahia, Fone: (77) 3431-5800. OBJETO: 
Contratação de empresa de Engenharia para prestação de serviços de Reforma e Ampliação do Polo Educa-
cional Evandro Mascarenhas, zona rural do Município, de acordo com as especificações constantes do Edi-
tal. Informações na Sede da Prefeitura e através do e-mail: licitacaopocoes2021@gmail.com. Edital e outros 
atos referentes a este processo serão publicados exclusivamente no Diário Oficial do Município de Poções-
-Ba, disponível no site https://pocoes.ba.gov.br/portal/. Irenilda Cunha de Magalhães - Prefeita Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021

A Prefeitura Municipal de Poções-Ba, em acordo com a Lei Federal nº 8.666/93 com suas ulteriores 
alterações, torna público o Edital de abertura da Licitação na Modalidade Tomada de Preços nº 002/2021 
do tipo menor preço Global, cuja sessão pública será no dia 20/08/2021, às 09:00h na Sede da Prefeitura, 
situada à Praça da Bandeira, nº 02, centro, na cidade de Poções, Bahia, Fone: (77) 3431-5800. OBJETO: 
Contratação de empresa de Engenharia para prestação de serviços de Reforma e Ampliação da Escola Al-
zira Nascimento, bairro Alto do Recreio na sede do Município, de acordo com as especificações constantes 
do Edital. Informações na Sede da Prefeitura e através do e-mail: licitacaopocoes2021@gmail.com. Edital 
e outros atos referentes a este processo serão publicados exclusivamente no Diário Oficial do Município 
de Poções-Ba, disponível no site https://pocoes.ba.gov.br/portal/. Irenilda Cunha de Magalhães - Prefeita 
Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021

A Prefeitura Municipal de Poções-Ba, em acordo com a Lei Federal nº 8.666/93 com suas ulteriores 
alterações, torna público o Edital de abertura da Licitação na Modalidade Tomada de Preços nº 003/2021 
do tipo menor preço Global, cuja sessão pública será no dia 24/08/2021, às 09:00h na Sede da Prefeitura, 
situada à Praça da Bandeira, nº 02, centro, na cidade de Poções, Bahia, Fone: (77) 3431-5800. OBJETO: 
Contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia na Pavimentação em Paralelepípedos em 
complementação da Praça Primavera em encontro com a Tv. Brás Labanca e Trecho paralelo à Av. Peixoto 
JR. em encontro com a Rua Governador João Gonçalves, de acordo com as especificações constantes do 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES

Edital. Informações na Sede da Prefeitura e através do e-mail: licitacaopocoes2021@gmail.com. Edital e 
outros atos referentes a este processo serão publicados exclusivamente no Diário Oficial do Município 
de Poções-Ba, disponível no site https://pocoes.ba.gov.br/portal/. Irenilda Cunha de Magalhães - Prefeita 
Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021

A Prefeitura Municipal de Poções-Ba, em acordo com a Lei Federal nº 8.666/93 com suas ulteriores 
alterações, torna público o Edital de abertura da Licitação na Modalidade Tomada de Preços nº 004/2021 
do tipo menor preço Global, cuja sessão pública será no dia 26/08/2021, às 09:00h na Sede da Prefeitura, 
situada à Praça da Bandeira, nº 02, centro, na cidade de Poções, Bahia, Fone: (77) 3431-5800. OBJETO: 
Contratação de empresa de Engenharia para prestação de serviços de Pavimentação em Paralelepípedo 
na Travessa São José (descida Açude) na Sede do Município, de acordo com as especificações constantes 
do Edital. Informações na Sede da Prefeitura e através do e-mail: licitacaopocoes2021@gmail.com. Edital 
e outros atos referentes a este processo serão publicados exclusivamente no Diário Oficial do Município 
de Poções-Ba, disponível no site https://pocoes.ba.gov.br/portal/. Irenilda Cunha de Magalhães - Prefeita 
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 030/2021SRP

Objeto: Registro de preços para "Aquisição de materiais odontológicos e instrumentais – Lotes fracassa-
dos PE 023/2021”:Entrega das Propostas a partirde 06.08.2021 às 09:00h. Data de Abertura das Propostas: 
17.08.2021 às 09:10h.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 031/2021SRP

Objeto: Registro de preços para "Aquisição de materiais esportivos”:Entrega das Propostas a partirde 
06.08.2021 às 10:20h. Data de Abertura das Propostas: 17.08.2021 às 10:30h.


